

**IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DIE ERSTEN NEUN MONATE 2012**

	1.1.-30.09. <b>2012</b>	1.1.-30.09. <b>2011<sup>1)</sup></b>	Veränderung in Mio. Euro <sup>2)</sup>	Veränderung in %
<b>Gewinn- und Verlustrechnung (in Mio Euro)</b>				
Zinsüberschuss	<b>1.504</b>	1.311	193	15
Risikovorsorge im Kreditgeschäft	<b>- 352</b>	- 111	- 241	> 100
Provisionsüberschuss	<b>125</b>	123	2	2
Ergebnis aus erfolgswirksam zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumenten einschließlich Hedge Accounting	<b>- 114</b>	- 109	- 5	- 5
Finanzanlageergebnis	<b>- 12</b>	- 16	4	25
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	<b>- 15</b>	- 6	- 9	> 100
Verwaltungsaufwand	<b>824</b>	792	-32	4
Sonstiges betriebliches Ergebnis	<b>- 68</b>	- 15	-53	> 100
Umstrukturierungsergebnis einschließlich Aufwendungen für Ga- rantiebereitstellung	<b>- 35</b>	-	- 35	-
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>209</b>	385	-176	- 46
Ertragssteuern	<b>68</b>	123	- 55	- 45
<b>Konzernergebnis</b>	<b>141</b>	262	- 121	- 46
<b>Kennzahlen (in %)</b>				
Cost-Income-Ratio (CIR)	<b>57,5</b>	60,8	—	—
Return-on-Equity (RoE)	<b>3,6</b>	9,2	—	—

<sup>1)</sup> Vorjahreszahlen in einzelnen Positionen angepasst.

<sup>2)</sup> Das Vorzeichen in der Veränderungsspalte gibt die Auswirkung auf das Ergebnis an.

	<b>30.09.2012</b>	<b>31.12.2011<sup>1)</sup></b>	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
<b>Bilanzzahlen (in Mio Euro)</b>				
Bilanzsumme	<b>225 184</b>	227 630	- 2 446	- 1
Kundenkredite	<b>114 963</b>	114 714	249	0
Kundeneinlagen	<b>59 211</b>	60 648	- 1 437	- 2
Eigenkapital	<b>7 709</b>	6 543	1 166	18
<b>Regulatorische Kennzahlen</b>				
Kernkapital für Solvenzzwecke (in Mio Euro)	<b>8 414</b>	8 005	409	5
Aufsichtsrechtliches Eigenkapital (in Mio Euro)	<b>10 761</b>	10 727	34	0
Risikogewichtete Aktiva (in Mio Euro)	<b>80 213</b>	84 800	- 4 587	- 5
Eigenkapitalquote (in %)	<b>13,4</b>	12,6	—	—
Kernkapitalquote (in %)	<b>10,5</b>	9,4	—	—

<sup>1)</sup> Vorjahreszahlen in einzelnen Positionen angepasst.

**NORD/LB Ratings** (langfristig/kurzfristig/individuell): Moody's A3 / P-2 / D, Fitch Ratings A / F1 / bbb-

## IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DAS DRITTE QUARTAL 2012

	01.07.-30.09. <b>2012</b>	01.07.-30.09. <b>2011<sup>1)</sup></b>	Veränderung in Mio. Euro <sup>2)</sup>	Veränderung in %
<b>Gewinn- und Verlustrechnung (in Mio Euro)</b>				
Zinsüberschuss	<b>531</b>	456	75	16
Risikovorsorge im Kreditgeschäft	<b>- 206</b>	- 77	- 129	> 100
Provisionsüberschuss	<b>42</b>	39	3	8
Ergebnis aus erfolgswirksam zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumenten einschließlich Hedge Accounting	<b>54</b>	- 20	74	> 100
Finanzanlageergebnis	<b>- 23</b>	- 34	11	32
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	<b>- 7</b>	- 22	15	68
Verwaltungsaufwand	<b>270</b>	239	- 31	- 13
Sonstiges betriebliches Ergebnis	<b>- 33</b>	9	- 42	> 100
Umstrukturierungsergebnis einschließlich Aufwendungen für Ga- rantiebereitstellung	<b>- 10</b>	-	- 10	-
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>78</b>	112	- 34	- 30
Ertragssteuern	<b>4</b>	49	45	- 92
<b>Konzernergebnis</b>	<b>74</b>	63	11	17

<sup>1)</sup> Vorjahreszahlen in einzelnen Positionen angepasst.

<sup>2)</sup> Das Vorzeichen in der Veränderungsspalte gibt die Auswirkung auf das Ergebnis an.